Republica de anduras

Etapa: DEVENGADO
Estado : APROBADO

REPORTE DE EJECUCI ON DEL PRESUPUESTO COVPARATI VO MENSUAL
TODAS LAS FUENTES

Fecha Desde :

Hasta: 3011/16

13/12/2016 09:48:06
Gestion: 2016

R EGA 10_MENSUAL
Paginalde5

Ins: 0505 In_slitu_lo Hondurefio de Antropologia e
Historia
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
UE: 001 GERENCIA GENERAL
Fte: 11 Tesoro Nacional
Org: 001
Categoria programatica. 1001
Obj: 11510 Decimotercer Mes
Obj: 11520 Decimocuarto Mes
Obj: 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Obj: 11750 Contribuciones para Seguro Social
Obj: 11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional
Fte: 12 Recursos Propios
Org: 099
Categoria programatica. 1001
Obj: 11100 Sueldos Bésicos
Obj: 15900 Otras Asistencia Social al Personal
Obj: 16200 Compensaciones
Obj: 25100 Servicio de Transporte
Obj: 26210 Viaticos Nacionales
Obj: 26220 Viaticos al Exterior
Obj: 29100 Ceremonial y Protocolo
UE: 002 AUDITORIA
Fte: 11 Tesoro Nacional
Org: 001
Categoria programatica. 1003
Obj: 11510 Decimotercer Mes
Obj: 11520 Decimocuarto Mes
Obj: 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Obj: 11750 Contribuciones para Seguro Social
Obj: 11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion

Profesional

Noviembre
4,111,654.84
4,111,654.84

356,573.61
215,271.06

215,271.06

215,271.06
20,650.00
66,728.70
89,757.97
35,937.51

2,196.88

141,302.55

141,302.55

141,302.55
82,474.21
39,100.00
10,000.00

454.58
3,357.75
1,407.00
4,509.01

90,598.43
75,606.57

75,606.57

75,606.57
40,922.00
27,911.00
4,909.36
1,454.99

409.22

TOTAL
4,111,654.84
4,111,654.84

356,573.61
215,271.06

215,271.06

215,271.06
20,650.00
66,728.70
89,757.97
35,937.51

2,196.88

141,302.55

141,302.55

141,302.55
82,474.21
39,100.00
10,000.00

454.58
3,357.75
1,407.00
4,509.01

90,598.43
75,606.57

75,606.57

75,606.57
40,922.00
27,911.00
4,909.36
1,454.99

409.22



Republica de anduras

Etapa: DEVENGADO
Estado : APROBADO

REPORTE DE EJECUCI ON DEL PRESUPUESTO COVPARATI VO MENSUAL
TODAS LAS FUENTES

Fecha Desde: 014116 Hasta: 3011/16

13/12/2016 09:48:06
Gestion: 2016

R EGA 10_MENSUAL
Pagina2de5

Ins: 0505 In_slitu_lo Hondurefio de Antropologia e
Historia
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
UE: 002 AUDITORIA
Fte: 12 Recursos Propios
Org: 099
Categoria programatica. 1003
Obj: 11100 Sueldos Bésicos
Obj: 26210 Viaticos Nacionales
UE: 003 ADMINISTRACION GENERAL
Fte: 11 Tesoro Nacional
Org: 001
Categoria programatica. 1002
Obj: 11510 Decimotercer Mes
Obj: 11520 Decimocuarto Mes
Obj: 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Obj: 11750 Contribuciones para Seguro Social
Obj: 11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional
Fte: 12 Recursos Propios
Org: 099
Categoria programatica. 1002
Obj: 11100 Sueldos Bésicos
Obj: 21100 Energia Eléctrica
Obj: 23390 Mantenimiento y Reparacion de Otros Equipos
Obj: 25400 Primas y Gastos de Seguro
Obj: 26210 Viaticos Nacionales
Obj: 33100 Papel de Escritorio
Obj: 33400 Productos de Papel y Cartén
Obj: 36930 Elementos de Ferreteria
Obj: 39200 Utiles de Escritorio, Oficinay Ensefianza
Obj: 42600 Equipos para Computacién

Noviembre
4,111,654.84
4,111,654.84

90,598.43
14,991.86

14,991.86

14,991.86
10,363.11
4,628.75
504,115.71
330,376.06

330,376.06

330,376.06
169,609.80
67,072.67
80,489.24
10,891.71
2,312.64
173,739.65

173,739.65

173,739.65
132,076.80
544.05
4,117.00
12,453.19
767.50
697.82
12,914.50
3,684.51
44.28

6,440.00

TOTAL
4,111,654.84
4,111,654.84

90,598.43
14,991.86

14,991.86

14,991.86
10,363.11
4,628.75
504,115.71
330,376.06

330,376.06

330,376.06
169,609.80
67,072.67
80,489.24
10,891.71
2,312.64
173,739.65

173,739.65

173,739.65
132,076.80
544.05
4,117.00
12,453.19
767.50
697.82
12,914.50
3,684.51
44.28

6,440.00



Republica de anduras

Etapa: DEVENGADO
Estado : APROBADO

REPORTE DE EJECUCI ON DEL PRESUPUESTO COVPARATI VO MENSUAL
TODAS LAS FUENTES

Fecha Desde : Hasta: 3011/16

13/12/2016 09:48:06
Gestion: 2016

R EGA 10_MENSUAL
Pagina 3 de5

Ins: 0505 Instituto Hondurefio de Antropologia e
Historia
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
UE: 004 SUBGERENCIA DE PATRIMONIO
Fte: 11 Tesoro Nacional
Org: 001
Categoria programatica. 11002

Obj: 11510 Decimotercer Mes

Obj: 11520 Decimocuarto Mes

Obj: 11600 Complementos

Obj: 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Obj: 11750 Contribuciones para Seguro Social

Obj: 11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional

Fte: 12 Recursos Propios

Org: 099

Categoria programatica. 11002
Obj: 11100 Sueldos Bésicos
Obj: 26210 Viaticos Nacionales

Obj: 35620 Diesel

UE: 005 SUBGERENCIA DE CONSERVACION
Fte: 11 Tesoro Nacional
Org: 001
Categoria programatica. 11003

Obj: 11510 Decimotercer Mes

Obj: 11520 Decimocuarto Mes

Obj: 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Obj: 11750 Contribuciones para Seguro Social

Obj: 11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional

Fte: 12 Recursos Propios

Org: 099

Categoria programatica. 11003
Obj: 11100 Sueldos Basicos

Obj: 26210 Viaticos Nacionales

Noviembre
4,111,654.84
4,111,654.84

377,688.74
234,854.28

234,854.28

234,854.28
111,260.90
54,076.84
11,799.00
49,897.23
6,209.07
1,611.24
142,834.46

142,834.46

142,834.46
110,060.08
30,774.38
2,000.00
263,326.86
205,156.76

205,156.76

205,156.76
102,949.00
50,000.00
46,706.66
4,159.82
1,341.28
58,170.10

58,170.10

58,170.10
54,563.60

3,606.50

TOTAL
4,111,654.84
4,111,654.84

377,688.74
234,854.28

234,854.28

234,854.28
111,260.90
54,076.84
11,799.00
49,897.23
6,209.07
1,611.24
142,834.46

142,834.46

142,834.46
110,060.08
30,774.38
2,000.00
263,326.86
205,156.76

205,156.76

205,156.76
102,949.00
50,000.00
46,706.66
4,159.82
1,341.28
58,170.10

58,170.10

58,170.10
54,563.60

3,606.50



Republica de anduras

Etapa: DEVENGADO
Estado : APROBADO

REPORTE DE EJECUCI ON DEL PRESUPUESTO COVPARATI VO MENSUAL
TODAS LAS FUENTES

Fecha Desde : Hasta: 3011/16

13/12/2016 09:48:06
Gestion: 2016

R EGA 10_MENSUAL
Pagina 4 de 5

Ins:

GA:

UE:

Fte:

Org:

o]

505

001

006

11

001

Instituto Hondurefio de Antropologia e
Historia
GERENCIA CENTRAL

SUBGERENCIA DE PROMOCION Y
RELACIONES REGIONALES
Tesoro Nacional

Categoria programatica. 12001

Obj:
Obj:
Obj:
Obj:

Obj:

Fte:

Org:

11510

11520

11710

11750

11760

12

099

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional
Recursos Propios

Categoria programatica. 12001

Obj:

UE:

Fte:

Org:

11100

007

11

001

Sueldos Basicos
ADMINISTRACION DE REGIONALES

Tesoro Nacional

Categoria programatica. 12002

Obj:
Obj:
Obj:
Obj:

Obj:

Fte:

Org:

11510

11520

11600

11710

11760

12

099

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion
Profesional

Recursos Propios

Categoria programatica. 12002

Obj:
Obj:
Obj:
Obj:
Obj:

11100

12200

24130

29200

33300

Sueldos Basicos
Jornales

Servicios MéDicos
Servicios de Vigilancia

Productos de Artes Gréficas

Noviembre
4,111,654.84
4,111,654.84

280,741.34
204,145.55

204,145.55

204,145.55
84,344.00
40,410.66
71,163.55

6,536.86
1,690.48
76,595.79

76,595.79

76,595.79
76,595.79
2,238,610.15
1,307,395.76

1,307,395.76

1,307,395.76
819,399.37
162,779.19
51,215.51
261,017.31
12,984.38
931,214.39

931,214.39

931,214.39
524,765.20
312,684.98
4,250.00
75,541.20

4,985.25

TOTAL
4,111,654.84
4,111,654.84

280,741.34
204,145.55

204,145.55

204,145.55
84,344.00
40,410.66
71,163.55

6,536.86
1,690.48
76,595.79

76,595.79

76,595.79
76,595.79
2,238,610.15
1,307,395.76

1,307,395.76

1,307,395.76
819,399.37
162,779.19
51,215.51
261,017.31
12,984.38
931,214.39

931,214.39

931,214.39
524,765.20
312,684.98
4,250.00
75,541.20

4,985.25



Republica de anduras

Etapa: DEVENGADO
Estado : APROBADO

REPORTE DE EJECUCI ON DEL PRESUPUESTO COVPARATI VO MENSUAL
TODAS LAS FUENTES

Fecha Desde: 014116 Hasta: 3011/16

13/12/2016 09:48:06
Gestion: 2016

R EGA 10_MENSUAL
Pagina5de5

Ins:

0505

Instituto Hondurefio de Antropologia e
Historia

GA: 001 GERENCIA CENTRAL
UE: 007 ADMINISTRACION DE REGIONALES
Fte: 12 Recursos Propios
Org: 099
Categoria programatica. 12002
Obj: 35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Noviembre
4,111,654.84
4,111,654.84
2,238,610.15

931,214.39

931,214.39

931,214.39

8,987.76

TOTAL
4,111,654.84
4,111,654.84
2,238,610.15

931,214.39

931,214.39

931,214.39

8,987.76



